



گل احترام برزیلی ها به اساطیر جام جهانی  
همین قدر است؟

## مرد چاقی که در خیابان راه می رود!



هدیا حسینی خواه  
گروه ورزش

این جایگاه خیره کننده است. جمعی از اساطیر دور هم نشسته اند. کاکا، کافو، روبرتو کارلوس و رونالدو. حتی باتیستوتا هم بود. جمعی از برترین های تاریخ فوتبال. حیف نبود که این جمع دوست داشتنی شکست برزیل مقابل کرواسی را ببیند. به هر حال سرنوشت همین بود. واقعا یک تراژدی بود. برزیل مقابل کرواسی شکست خورد و حذف شد. کاکا حالا در استودیو نشسته و با مجری یک برنامه ورزشی مصاحبه می کند. او حرف های عجیبی می زند، حرف هایی که اگر آنها را باور کنیم به این نتیجه می رسیم که برزیلی ها برخلاف تصور آنچنان که فکر می کردیم دیوانه تیم ملی کشورشان نیستند. کاکا به طور عجیبی حتی ادعا می کند مردم برزیل برای فاتح دوباره جام جهانی یعنی رونالدو احترام خاصی قائل نیستند و فقط او را به عنوان مرد چاقی می بینند که در خیابان راه می رود. از سوی دیگر کاکا، بازیکن سابق رئال مادرید و آث میلان در این افشاگری عجیب مدعی شده که مردم برزیل به اندازه کافی تیم ملی کشورشان را حمایت نمی کنند. رونالدو به عنوان یکی از بزرگ ترین بازیکنان تاریخ فوتبال جهان، دو قهرمانی جهان در سال های ۱۹۹۴ و ۲۰۰۲ را در کارنامه دارد و ستاره بسیار بزرگی در بارسلونا، اینترمیلان و رئال مادرید بود. او به قطر هم رفت و در جایگاه ویژه یکی از تلخ ترین تجارب فوتبالی اش را به چشم دید، حذف برزیل از جام جهانی به دنبال شکست در ضربات پنالتی مقابل کرواسی.

### دید منفی برزیل به اسطوره ها

کاکا مقابل ریچارد کیز، مجری برنامه نشسته است. کیز از او می پرسد به عنوان یک برزیلی بگوید رونالدو نازاریو چه جایگاهی بین مردم کشورش دارد. کاکا گفت: «البته بسیاری از برزیلی ها رونالدو را دوست دارند، من عاشق رونالدو هستم، اما نحوه احترام به او در برزیل و خارج از کشور متفاوت است. در خارج از کشور احترام بیشتری نسبت به خود می بیند تا در برزیل». گری نویل و جان تری هم که در استودیو حضور دارند از اظهارات کاکا شگفت زده شدند. کاکا اشاره ای هم به نیمار می کند که با این که ستاره برزیلی هاست مردم این کشور دیدی کاملا منفی به او دارند. منظور کاکا این است که برزیلی ها در مجموع دید مثبتی حتی به بزرگ ترین اساطیر خود ندارند. البته حساب پله جداست. کاکا اولین بازی خود را در ۱۹ سالگی در یک بازی دوستانه مقابل بولیوی در ژانویه ۲۰۰۲ انجام داد. او در جام جهانی آن سال در کره و ژاپن به رونالدو ملحق شد اما زمان بازی کمی داشت و هنوز خود را در صحنه جهانی تثبیت نکرده بود. برزیل در آن سال قهرمان جام جهانی شد و رونالدو نقشی اساسی در موفقیت آنها داشت و با هشت گل با کفش طلا به خانه بازگشت. این اسطوره برزیلی نیز مانند کاکا به تماشای تیم ملی کشورش در قطر رفت. کافو، روبرتو کارلوس و باتیستوتا هم بودند. فقط جای پله خالی بود. البته روماریو و چند اسطوره دیگر هم جای شان خالی به نظر می رسید. البته خوب شد که نبودند. این پایان خیلی تلخ بود، چیزی که باعث می شود دید مردم برزیل نسبت به تیم ملی کشورشان منفی تر هم شود. شاید کاکا درست می گوید. منبع: دیلی میل



اما بدون شک او یکی از بهترین بازیکنان تاریخ برزیل خواهد بود که در صورت خداحافظی در آخرین دیدار ملی خود موفق شد به رکورد پله، برترین گلزن تاریخ برزیل نیز برسد و در کنار او ۷۷ گل زده برای تیم ملی داشته باشد.

او در مجموع ۸ گل برای برزیل در جام های جهانی به ثمر رسانده که با لئونیداس و ریوالدو برابری می کند و پشت سر رونالدو، پله، آدمیر، واوا و جرزینهو قرار گرفته است.

در کنار این دنی آلوز، ۳۹ ساله تایید کرد که این آخرین جام جهانی او خواهد بود اما از نیمار خواست تا ادامه دهد.

آلوز گفت: «وقت آن رسیده که بگویم این جام جهانی آخرین بازی من بود اما فکر نمی کنم برای نیمار این طور باشد و دوست دارم در تیم ملی ادامه دهد.»

همان طور که انتظار می رفت، تپته پس از بازی از تیم ملی کناره گیری کرد و به خبرنگاران گفت: «دوران من در برزیل تمام شده است. این حرف را بیش از یک سال و نیم پیش گفتم و روی حرفم خواهم ماند.»

را نیز به آن اضافه کرد. برزیل بدون شک و به گفته اکثر کارشناسان، تیم برتر جام جهانی بود و وجود استعداد های فوق العاده در تیم مانند وینیسوس و نیمار، شور و حرارت خاصی به بازی های این تیم و جام داده بود اما با بدشانسی مقابل کرواسی که خوب می داند بازی های حذفی را چطور پیروز شود، قرار گرفت.

### تبعات حذف برزیل

نیمار بعد از بازی کاملا پریشان بود و به سختی با رسانه ها مصاحبه کرد. نیمار در حالی که اشک می ریخت در جواب به این سؤال که این آخرین جام جهانی او بود، به خبرنگاران گفت: «راستش، نمی دانم. فکر می کنم اکنون صحبت در این مورد درست نباشد. شاید احساسی تصمیم بگیرم و بعد پشیمان شوم. اگر بگویم این پایان است، عجله کرده ام اما هیچ تضمینی هم نمی دهم. بگذارید ببینیم در آینده چه اتفاقی می افتد.»

نیمار به عنوان یکی از بهترین بازیکنان برزیل بازنشسته خواهد شد، گرچه تنها افتخار ملی نیمار جام کنفدراسیون ها در سال ۲۰۱۳ است